
REGISTRO GENERALE N. 569 del 23/11/2023 

 

COMUNE DI BUDONI 
Provincia di Sassari 

AFFARI GENERALI 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 569 del 23/11/2023                                                                              
pag. 1 

DETERMINAZIONE N. 70 del 23/11/2023 
PROPOSTA N. 797 del 23/11/2023 

 
OGGETTO: CODICE CIG: Z323CA45BE. PIANO ANNUALE DELLA FORMAZIONE IN 

MATERIA DI ANTICORRUZIONE. LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE 

DELL’AVVOCATO ALBERTO PONTI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI ED ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE 

 

Premesso che con determinazione del Settore Affari Generali Istituzionali ed Attività produttive n. 56 del 

03.10.2023, veniva affidata, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, all’Avv. Alberto Ponti 

con sede in Via Vittorio Emanuele n. 39 – 20844 Triuggio (MB) Partita IVA 04249390966; 

Acquisita la seguente fattura:  

 Fattura n.  96 del 17.11.2023 € 4.518,43;  

Constatato che l’Avvocato Alberto Ponti ha effettuato la regolare e puntuale esecuzione della prestazione 

nelle qualità e quantità richieste e che, pertanto, nulla osta alla liquidazione delle relative fatture;  

Acquisito il DURC in merito alla regolarità contributiva della società; 

Richiamato il CIG Z323CA45BE previsto dall'A.V.C.P. secondo le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie”, così come modificata dal D.L. 

n° 187/2010 e ss.mm.ii.; 

Riscontrata la regolarità della richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, e attesa 

l’opportunità di procedere alla liquidazione nell’importo complessivo di euro 4.518,43; 

Considerato che il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del Responsabile Settore Affari 

Generali Istituzionali ed Attività produttive; 

Dato Atto che  

- sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla correttezza 

dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs 267/2000;  

- le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al disposto 

dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”, verranno 

pubblicati sul sito on line del Comune di Budoni nella sezione “Amministrazione Trasparente”;  

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 17.07.2023 con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile 

Affari Generali Istituzionali ed attività Produttive;  

Visto il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 

20.04.2023; 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 

11.5.2017;  

Dato atto che 

 sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 569 del 23/11/2023                                                                              
pag. 2 

 

 che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al 

disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni.”, verranno pubblicati sul sito on line del Comune di Budoni nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

Richiamati:  

 il D.Lgs. n.267 modificato ed integrato dal D.Lgs.n.126/2014;  

 il D.Lgs.n.118/2011;  

 il D.Lgs. n. 36/2023;   

 la Legge n. 241/1990;  

 la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate. 

Di liquidare la Fattura n. 96 del 17.11.2023 € 4.518,43, emessa dall’Avvocato Alberto Ponti con sede in Via 

Vittorio Emanuele n. 39 – 20844 Triuggio (MB) Partita IVA 04249390966 relativa all’affidamento del corso 

di formazione in materia di anticorruzione; 

1. Di liquidare la somma suddetta mediante accredito, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, sul c/c 

indicato in fattura; 

2. Di imputare la somma complessiva di euro 4.518,43 a carico dei capitoli 630/2360 del bilancio 2023/2025, 

annualità 2023, Imp. n. 503- 502/2023 

3. Di dare atto che  

 per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG Z323CA45BE; 

 le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al disposto 

dell’articolo 26 del decreto legislativo del 14 marzo 2013 n.33, di “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” verranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Budoni, alla sezione 

Amministrazione Trasparente;” 

 il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla L. 190/2012 e dell'art. 6 del 

codice di comportamento dei dipendenti non sussistendo relazioni di parentela fino al 2° grado, 

coniugio o affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l'atto e i titolari, gli amministratori o soci dei 

destinatari del provvedimento; 

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza ai sensi del 

Titolo III°, Capo II° del Dlgs.n.267/2000; 

  

            

 Istruttore Amministrativo 

                 Francesca Deiosso 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 569 del 23/11/2023                                                                              
pag. 3 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PASELLA GABRIELE in data 23/11/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 797 

del 23/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   PASELLA GABRIELE in data 23/11/2023 

 

Il responsabile del servizio 

  PASELLA GABRIELE 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 147 bis, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 797 del 23/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 

Dati contabili: 

Visto di regolarità contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  il 

23/11/2023. 

Il responsabile del servizio 

FURCAS  CLAUDIO 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il 23/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 569 del 23/11/2023 con 

oggetto 

 

CODICE CIG: Z323CA45BE. PIANO ANNUALE DELLA FORMAZIONE IN MATERIA DI 

ANTICORRUZIONE. LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELL’AVVOCATO ALBERTO PONTI. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PASELLA GABRIELE il 23/11/20231 

Il responsabile del servizio 

 PASELLA GABRIELE 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 


